
 
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 

 

 

 
 

 

Prot. (vedi segnatura)                     Ponzano Veneto, (vedi segnatura) 

 

All’Albo on line 

Determina a contrarre 

per la selezione un esperto per il progetto educazione all’affettivita’ e 
sessualita’ Scuola Primaria a.s. 2021/2022. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PTOF adottato dall’Istituto Comprensivo Statale di Ponzano Veneto; 

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO l’art. 3 della L. n. 24/2007; 

VISTO l’art. 40 della L. n. 449/1997; 

VISTA la Circolare n. 2/2008 del Ministero della Funzione Pubblica; 

VISTA la necessità di individuare personale interno per il progetto educazione all’affettivita’ e sessualita’ 

Scuola Primaria a.s. 2021/2022; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 
lavori, servizi e forniture;  

VISTO Il Programma Annuale 2021;  

CONSIDERATA l’assenza di personale interno con la professionalità necessaria allo sviluppo del progetto; 
 

DETERMINA 
 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Il presente avviso rappresenta determinazione a contrarre da parte di questa Istituzione Scolastica che 

manifesta la propria intenzione di obbligarsi e determina le figure richieste, il fine perseguito, l’oggetto e le 

modalità di scelta del contraente. 

Art. 3 

Si delibera l’individuazione di un esperto per il Progetto educazione all’affettività e sessualità per le classi 5^ 

della Scuola Primaria a.s. 2021/2022 (7 classi) e per le classi 1^ della scuola secondaria (4 classi) che persegue 

i presenti scopi: 
 

- Favorire un positivo e corretto approccio alla relazione con gli altri; 
- Guidare gli alunni a osservare, riconoscere e verbalizzare le emozioni, i sentimenti e i modi di 
 esprimere affetti propri e altrui; 
- Favorire la conoscenza dello sviluppo affettivo e sessuale nelle diverse età della vita, principalmente 

 per quanto riguarda gli aspetti emozionali, affettivi e biologici. 
 

 

T
V

IC
83

30
03

 -
 A

6F
87

C
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
03

 -
 1

0/
02

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da FIORANGELA GIAMPAOLO GALLO

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it


 
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 

 

 

 
 

Art.4 

Di utilizzare quale criterio di selezione appositi requisiti di valutazione indicati nel bando pubblico. L’esame 

delle candidature sarà affidato ad una commissione appositamente nominata dall’Istituto Scolastico. Le 

domande saranno valutate in base ai criteri indicati nel bando. In presenza dei requisiti richiesti, si procederà 

ad aggiudicazione anche nel caso di una sola domanda di partecipazione valida; 

Art. 5 

Di fissare un compenso orario lordo stato di € 33,00 orari lordi per un importo massimo di € 2.046,00 (totali 

62 ore per le classi 5^ della Scuola Primaria)  da intendersi al lordo di IRPEF, IRAP o IVA e di ogni altro onere 

tributario, previdenziale e assicurativo, presente e futuro, e di ogni altra ritenuta che sarà erogato sulla base 

di rendicontazione e relazione conclusiva degli interventi. 

Art. 6 

L’incarico non costituisce rapporto di impiego e il compenso spettante sarà erogato al termine della 

prestazione previa presentazione della relazione finale con il calendario degli interventi realizzati. 
 

Art. 7 

Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è individuato nello scivente il Dirigente Scolastico Fiorangela 

Giampaolo Gallo. Il trattamento dei dati avviene attraverso il sistema informatizzato e mediante archivi 

cartacei; il responsabile del trattamento dei dati è il D.S.G.A.; incaricati sono gli assistenti amministrativi oltre 

i soggetti eventualmente coinvolti nella procedura di valutazione delle offerte. 
 

Art.8 

Il presente dispositivo viene pubblicato all’Albo nel sito web dell’Istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Fiorangela Giampaolo Gallo 
documento f.to digitalmente ai sensi del Codice Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 

 

 

 
 

 

T
V

IC
83

30
03

 -
 A

6F
87

C
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
03

 -
 1

0/
02

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da FIORANGELA GIAMPAOLO GALLO

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it

		2022-02-10T13:22:50+0100
	GIAMPAOLO GALLO FIORANGELA




